[image: image1.emf]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.06.2020  № 254
О запрете купания граждан в водоёмах

на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 №47-ОЗ «Об административных правонарушениях», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области, утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 №352, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни и здоровья людей, предупреждения возникновения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Запретить купание в водоёмах на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
2. Технику по вопросам ЖКХ, ГО, ЧС и ПБ:
- провести ревизию информационных знаков безопасности «Купание запрещено» в местах не пригодных для купания на водных объектах, организовать установку недостающих знаков;

 - обеспечить доведение до населения через средства массовой информации и иными способами требования правил безопасного поведения на воде, запретов на купание в необорудованных для этого местах.
3.Рекомендовать участковому оперуполномоченному полиции обеспечить регулярное патрулирование в летний период 2021 года мест массового отдыха на участках вблизи водных объектов городского поселения.
4.Рекомендовать руководителям учебных заведений, дошкольных учреждений, детских оздоровительных лагерей, независимо от форм собственности провести практические занятия по разъяснению правил поведения на водных объектах и правил оказания первой медицинской помощи пострадавшим с привлечением специалистов медицинских учреждений и специалистов государственной инспекции по маломерным судам (по согласованию).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».  www.krbor.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                                   Н.И. Аксенов
исп. Андреева А.Р.
тел. 62-382